

VERKSAMHETS- BERÄTTELSE 2019

**Gotlands
Centerpartidistrikt**



Centerpartiet

Välkommen till Distriktsstämman 2020!

Valet 2018 gav ett mycket fint resultat för Centerpartiet på ön. Den glada nyheten att vi fick gotlänningarnas förtroende att leda regionen ledde till några konsekvenser för partiarbetet: Vi fick en ny ombudsman, en ny partiordförande och dessutom en ny kassör. Arbetet har fortgått med full kraft och vi är stolta över det arbete vi utfört.

Varmt välkommen till årets distriktsstämma!

Joakim Samuelsson ordförande

Föredragningslista

Distriktsstämma Centerpartiet på Gotland
lördagen den 28 mars kl. 10.00 i Ljussgården på Visborg.

1. Stämman öppnas
2. Val av stämmopresidium: Ordförande, vice ordförande, sekreterare, föredragande sekreterare.
3. Val av justeringsledamöter
4. Val av rösträknare
5. Fastställande av föredragningslistan
6. Godkännande av kallelse
7. Fastställande av röstlängd
8. Distriktsstyrelsen verksamhetsberättelse för 2019 samt ekonomisk redovisning och budget.
9. Revisorernas berättelse
10. Fråga om ansvarsfrihet
11. Ersättningar: Distriktsfunktionärer, Riksstämmoombud
AU:s ordförande, AU:s ledamöter
12. Beslut om antal distriktstyrelseledamöter (för närvarande 15 ledamöter)
13. Val av: Distriktsordförande
1:e vice distriktsordförande
2:e vice distriktsordförande
14. Val av: Distriktsstyrelseledamöter, övriga (för närvarande 12 ledamöter)
15. Val av: Revisorer och ersättare
16. Val av: Ledamot och ersättare i Centerkvinnornas distriktsstyrelse
Val av: Ledamot och ersättare i CUF distriktsstyrelse
17. Val av: Ledamot och ersättare i Centerpartiets centrala förtroenderåd
18. Val av: Ett ombud och ersättare till bolagsstämma Gotlänningens Tryckeri AB
19. Val av: Tio ombud till Studieförbundets Vuxenskolans stämma 2020

20. Val av: Riksstämmoombud, ordinarie och ersättare
21. Fastställande av antal ombud vid kommande distriktsstämma.
Nuvarande:120
22. Val av: Valberedning (sammankallande)
Kretsarna, CUF, Centerkvinnorna utser vardera två ledamöter
23. Motionsbehandling
24. Verksamhets- och mötesplan 2020
25. Rapport från kretsarna
26. Rapporter: Studieförbundet Vuxenskolan
Centerkvinnorna
CUF
Centerpartiets fullmäktigegrupp
Seniornätverk
27. Förslag från distriktsstyrelsen
28. Vid stämman väckta frågor
29. Samtalsår2020
30. Avtackning
31. Avslutning

Verksamhetsberättelse

Distriktsstyrelse

Ordförande: Joakim Samuelsson

Förste vice ordförande: Lars Thomsson

Andre vice ordförande: Gunnel Lindby

Ordinarie ledamöter: Bibbi Olsson, Arne Strandängar, Ann-Christin Wallin, Ingrid Engström, Anders Thomasson, Jesper Etelhag, Malin Åberg, Johan Malmros, Niklas Gahne, Eva Gahnström, Stefan Nypelius.

Adjungerade: Eva Nypelius, Britt Landergren Wolter (Kassör), Magnus Bergström (Politiska Sekreterare).

Distriktskassör: Britt Landergren Wolter

Styrelsens arbetsutskott: Joakim Samuelsson, Lars Thomsson, Gunnel Linby, Bibbi Olsson, Arne Strandängar

Valkommitté EU-valet 2019: Lars Thomsson, Rebeca Gajardo Angel, Malin Åberg

Arkivansvarig: Ann-Christin Wallin

Fastighetsansvarig: Gunnel Lindby, Arne Strandängar

Expedition

Centerorganisationernas distriktsexpedition är belägen på Solbergagatan 30 i Visby.

På expeditionen tjänstgjorde under 2019 Rebeca Gajardo Angel, ombudsman och Ylva Andersson, vaktmästare.

Revisorer

Ordinarie revisorer under 2019 har varit Bengt Hallgren och Ranita Gustafsson

Valberedning

Ordförande utsedd av distriktsstämman: Lars Österlund (sammankallande)

Norra kommunalskretsen

Utsedd av kretsen

Ordinarie: Sture Gardell, Eva Gustafsson

Ersättare: Alexander Jansson, Mia Nilsson

Mellersta kommunalskretsen

Utsedd av kretsen

Ordinarie: Bengt Hallgren, Ellen Håkansson

Ersättare: Bengt Björkegren, Mats Bondesson

Södra kommunalskretsen

Utsedd av kretsen

Ordinarie: Lars Österlund, Bertil Olsson

Ersättare: Christer Norrby, Viveka Wiklund

Centerkvinnorna

Utsedd av Centerkvinnorna

Ordinarie: Ingrid Smittsarve, Ylva Andersson

Ersättare: Vakant

Centerpartiets ungdomsförbund

Utsedd

Ordinarie: Niklas Gahne, Hilda De Boer

Ersättare: Natalie Hallberg Jammeh

Representation

Centerkvinnornas distriktsstyrelse

Ordinarie: Ann-Christin Wallin

Ersättare: Ingrid Engström

CUF:s distriktsstyrelse

Ordinarie: Niklas Gahne

Ersättare: Hilda De Boer

Medlemstal

I distriktet finns 24 centeravdelningar. Medlemstalet vid årets början var 514 medlemmar i C, 313 i CK, 13 i CUF och 1 i CS, vid årets slut 502 medlemmar i C, 301 i CK, 26 i CUF och 2 i CS.

Stämmor

Distriktsstämma

Distriktsstämman hölls i Ljussgården i Rådhuset, Visborg kl. 10.00 lördagen den 23 mars 2019. 62 deltagare varav 49 ombud var samlade.

Centerpartiets distriktsordförande Eva Nypelius hälsade alla välkomna.

Under stämman medverkade Emma Weisner, kandidat till Europaparlamentet som talade om produktion av biodrivmedel.

14 motioner som handlade om Socialförsäkringar, Skola/Utbildning, Velfärd/Sjukvård, Stadgar/Organisation, Ekonomi/Finans, Miljö/Klimat, Försvar/Utrikespolitik, Infrastruktur/Trafik/IT, Jobb/Företag. Vilka diskuterades och behandlades.

Höststämma

Vår höststämma hölls den 14 november 2019 i Fole bygdegård där vi lyssnade till riksdagsledamoten Peter Helander (Dalarna) som talade om de små kommunernas utmaningar. Vår egen riksdagsledamot Lars Thomsson pratade om riksdagsarbetet, och regionrådet Fredrik Gradelius höll ett anförande om lokaltrafikplaneringen. Magnus Nystedt som arbetar på riksorganisationen med ansvar för region öst var också nere och presenterade sig.

Förbundsstämma

Årets förbundsstämma hölls i Karlstad och 10 ombud var med. Vi gotlänningar var flitiga i talarstolen och där kunde bland andra Joakim Samuelsson, Niklas Gahne, Gunnel Lindby, Fredrik Gradelius, Lars Thomsson, Eva Ahlin och Ann-Christin Wallin höras. Vi deltog också i kommittéarbetet inför stämman där vi hade ansvar för varsin kommitté. Vi hade också med oss 14 motioner som behandlades av stämman.

Kommittéarbetet ledde fram till beslut om framtida politik inom fem områden, nämligen Ekonomi, Miljö och klimat, Vård och omsorg, Landsbygd och utbildning. Vår läxa från riksstämman blev att se till att det blir lokal politik av stämmobesluten.

Kommundagarna i Umeå

Hålls den 1–2 februari. Tema var Framåt, EU-valet och Januariavtalet. Medverkade från Gotland; Eva Nypelius, Lars Thomsson, Stefan Nypelius, Bibbi Olsson, Fredrik Gradelius och Rebeca Gajardo Angel.

EU-valet 2019

Även 2019 var som bekant ett valår, och i år kunde vi stoltsera med två EU-parlamentskandidater, nämligen och Rebeca Gajardo Angel (på plats 21) och Malin Åberg (på plats 41). De båda drog ett stort lass för Centerpartiet - tillsammans med valkommittén och dess ordförande Lars Thomsson.

Båda kandidater jobbade med insändare, reklam i sociala medier, broschyrer i postlådor, intervjuer, debatter och kampanjande i valstugan och runt på Gotland.

Affiseringen i valet leddes av Björn Dahlström med hjälp av kandidaterna och flera frivilliga.

Vi ordnade en EU-kväll den 24 april med Malin och Rebeca som talare. Litet belgisk mat avslutade kvällens diskussionspunkter. Vi höll valvaka på expeditionen på valdagens kväll den 26 maj.

För Centerpartiet gick det fantastiskt bra i EU-valet med sammanlagd 2000 röster till gotländska kandidater. Centerpartiet fick två platser i EU-parlamentet. Förutom att Fredrick Federley fick fortsatt förtroende så valdes också Abir Al-Sahlani in i parlamentet!

Övrig verksamhet Kretsarna

Verksamheter i Gotlands Norra Kommundelskrets.

Ordf. Kerstin Lövgren-Dahlström

Vi hade ett EU-val i maj som vi lade kraft på med att stå i valstugan på Öster och blada och dela ut valmaterial i postlådorna i kretsen. Dessutom har vi varit på de olika marknaderna som finns i kretsen. I november var vi på Cementas museum och blev guidade. Efteråt åkte vi och fikade i Cementa arena och där berättade IK Graips ordförande om deras verksamhet.

Verksamheter i Gotlands Mellersta Kommundelskrets.

Ordf. Malin Åberg

Kretsen har haft 291 (269) medlemmar varav 205 (169) C, 85 (100) CK och 1 CUF. 2018 års siffror inom parentes. Styrelsen har under verksamhetsåret haft 4st. protokollförda möten. Årsmötet hölls samtidigt med södra kretsen på Gotland Grönt Centrum. Efter årsmötena bjöds det på soppa och bröd. Därefter hölls ett engagerande föredrag av Kristina Yngwe, Riksdagsledamot och ordförande i Miljö- och jordbruksutskottet. Årsmötet blev mycket välbesökt.

Kretsen har ansvarat för centerpartiets stånd under Kräklingbo marknad.

Kretsen har anordnat en guidad tur i Visby där ett 10-tal medlemmar deltog. Guide var Gunnel Lindby. Efter vandringen bjöds det på kaffe och tårta på Centerpartiets expedition.

Kretsens medlemmar har deltagit i europavalupptakt samt på Partistämman i Karlstad, deltagit i aktiviteter under Almedalsveckan och på skördefestivalen på Gotland Grönt Centrum samt partistämman i Karlstad. Utöver detta har kretsens medlemmar bedrivit europavalskampanjande.

Verksamheter i Gotlands Södra Kommundelskrets.

Ordf. Bibbi Olsson

Södra kretsen 2019 Det har varit ett ganska stillsamt år i den södra kretsen. Vi kände oss lite utpumpade efter valåret 2018 och skulle ladda om till EU valåret 2019. Året rivstartade med gemensamt kretsårsmöte med mellersta i Roma där Kristina Yngve var talare, super pepp. Vi valde in en till i vår lilla styrelse Anders Thomasson, jättetrevligt Vi kampanjade på Hemse o Havdhem under kampanjveckorna. Vi syntes på Hemsedagen där vi pratade med massor av folk och sen avnjöt vi med pizza på Fenicia i härligt gröna kläder. Hela året luddades in i januariavtal och EU val. Ingrid och jag åkte på en upptaktskonferens med våra lokala EU kandidater till Stockholm, väldigt givande. I övrigt har vi haft möten där vi diskuterat allt, stort och smått, allvar och nonsens men alltid haft nära till skratt. 2020 ska vi skratta lite till på våra möten Bibbi Olsson Södra kretsen

Centerforum

I våra Centerforum fördjupar vi oss och diskuterar aktuella frågor. Det kan handla om att lyssna in medlemmarnas åsikter och synpunkter, eller att helt enkelt informera medlemmar - och ibland andra intresserade om vad som är på gång i regionen, riksdag eller i partiet.

Under 2019 genomförde vi fyra Centerforum. De höll i januari, april, september och november som handlade om Region Gotland styrkort, Januariavtalet/budget, Motionsgenomgång och kollektivtrafik.

Almedalen

Almedalsveckan 2019 var lika intensiv som vanligt men i år hade vi inte riktigt vådrets makter på vår sida med regn som bärande tema förutom politiken. Centerpartiet deltog i marschen för allas lika rätt och värde som genomfördes med bland annat regionen som organisatör. I år hade riksorganisationen ingen verksamhet på St. Hansplan som tidigare år, men seminarieprogrammet var lika fullmatat som vanligt. Ordförande inledde traditionsenligt Annies tal i Almedalsparken, och vårt trädgårdsmingel vid Solbergagatan 30 samlade över 100 partifolk och anställda från hela landet.

Internationellt

KARIN SÖDER DAGEN Medverkade Ingrid Engström.

Den här dagen var mycket givande som gick i hennes anda, eftersom hon var en unik banbrytare och en förebild i svensk politisk historia. Internationella kommittén bjöd in till en givande dag och att det blir en förhoppning att denna dag ska bli en återkommande mötesplats för att utveckla Centerpartiets och Sveriges utrikes- och säkerhetspolitik.

Den Internationella kommitténs rapport handlar om frihandel i en geopolitisk era som presenterades och diskuterades. Och den fångar problematiken av handelskrig, handelsregelverk och legitimiteten av WTO. Fokus låg på den geopolitikens återkomst och med hjälp av forskare från Totalförsvarets forskningsinstitut (FOI). En fördjupad kunskap och en diskussion inom de säkerhets- och geopolitiska förändringar som ses och då inte minst i vårt närområde med Ryssland, Kina och Arktis som öppnar nya möjligheter och utmaningar.

Miljöpris

Den 4 juni 2019 delade Centerpartiet på Gotland via Lars Thomsson och Fredrik Gradelius ut miljöpriset som i år gick till ICA Torgkassen som fick priset med motiveringen *”Centerpartiet Gotlands miljöpris 2019 tilldelas ICA Torgkassen i Visby för deras beslut att sluta sälja plastkassar och istället erbjuda kunderna pappers- och tygkassar för en bättre miljö för oss alla.*

Plastkassar och andra engångsprodukter av plast ställer till med omfattande skador i våra hav och sjöar. Djur som får i sig plastpartiklar genom sin föda får uppleva stora plågor när deras magar fylls med plast som matsmältningen inte kan bryta ner. I och med att människan äter havs- och sjölevande djur kommer även vi på sikt skadas av konsekvenserna. Därför är varje beslut, stort som litet, att sluta sälja plastkassar värt mycket för jorden och dess kommande generationer.

Handlaren Jimmy Hamstedt och hans medarbetare på ICA Torgkassen slutade sälja plastkassar i januari 2018 och var då den förste ICA-handlaren på Gotland och en av de första i Sverige som stoppade försäljningen av plastkassar i butik. Centerpartiet på Gotland anser att ICA Torgkassens initiativ är ett föredöme som visar vad enskilda företag kan göra för en bättre miljö och hållbarare framtid på Gotland och globalt. Jimmy Hamstedt och hans medarbetare på ICA Torgkassen är därmed värdiga vinnare av Centerpartiets miljöpris 2019”.

Utbildning

För att kunna driva vårt politiska program på mest effektiva sätt behöver aktiva i centerrörelsen ständigt utbilda sig. Verksamhetsåret 2019 har varit ett intensivt utbildningsår! Vi började redan 19 januari med vår politikerskola som ledde att Björn Solvhammar, Björn Dahlström och Bibbi Olsson på centerexpeditionen.

Därefter följde två mycket välbesökta utbildningsdagar på Suderbys herrgård 16–17 februari där vi bland annat fick lära oss mer om grupputveckling och gruppdynamik, coachande ledarskap, konflikthantering, kommunikation och annat matnyttigt. Riksorganisationen var nere och utbildade oss.

Styrelsen, ombudsmannen och de tre ordföranden i kretsarna (varav två redan sitter i styrelsen) var den 8 till 10:e november iväg på styrelseinternat till vårt östra grannland Estland och huvudstaden Tallinn. Vi genomförde styrelsemöte och workshop om framtida politikområden att driva, och fick oss en duvning i styrelsearbete från riksorganisationen. I Tallinn besökte vi det estniska parlamentet ("Riigikogu") och fick en mycket spännande introduktion på svenska av parlamentsledamoten Valdo Randpere från estniska reformpartiet. Valdo pratar utmärkt svenska efter alla sina år som politisk flykting på flykt från det förtryckande sovjetsystemet. På återresan passerade vi förstås Stockholm, och då hade vi förmånen att få besöka riksdagen och hade nöjet att bli guidade av vår egen riksdagsledamot Lars Thomsson. Två parlament på lika många dagar!

Besök av riksdagsledamöter

Förutom besök av de två toppkandidaterna i EU-valet Fredrick Federley och Emma Wiesner besöktes vi av Kristina Yngwe som talade på mellersta och södras kretsstämmor. Vi hade också Richard Nordin, talesperson i energifrågor, Anders Åkesson och Peter Helander på besök.

Marknadsföring

Förutom att synas flitigt i media, både i form av artiklar om vår politik och våra företrädare så var vi flitiga att skriva insändare i lokalpressen. Vi har också annonserat i pressen om våra allmänna möten, särskilt då centerforum, och har också varit flitiga med att uppdatera vår information på Facebook och hemsidan.

Centerexpeditionen

Eftersom Eva Ahlin valdes till regionråd den 15 oktober 2018 tog Rebeca Gajardo Angel över som ombudsman den 1 januari 2019.

Centerexpeditionen är en öppen mötesplats för Centerpartiets och syskonorganisationens medlemmar. Kontoret är bemannad måndag och torsdag 09–15. Om medlemmarna vill ha ett möte eller en träff i lokalen krävs det att ringa och boka i förväg hos ombudsmannen.

Fastighet ansvarig. Gunnel Lindby /Arne Strandänger

Fastigheten på Solbergatan 30 är i stort behov av dränering. Golven och väggarna i källaren är svårt fuktskadade p.g.a. inträngande fukt utifrån. En hel del möbler, dokument och annat har blivit fuktskadade och har därför kasserats och körts bort. Ett arbete har påbörjats för att ta in offerter på dränering. Dräneringen ska utföras under 2020. I övrigt har det endast utförts mindre reparationer på/i fastigheten.

Förutom detta behöver samtliga fönster en översyn. Vissa är i väldigt dåligt skick. Planeras att åtgärdas under 2020 och 2021.

Arkiv. Ann-Christin Wallin

Med anledning av att det blivit fukt i källaren pågår nu ett arbete att sortera, gallra och spara.

Där låg allt möjligt från gamla möbler, affischer till arkivmaterial.

De senaste åren har många avdelningar och kretsar upphört och lagts ner.

Gamla protokoll och kassaböcker har då placerats i källaren.

Enligt våra stadgar så ska handlingar från nedlagda avdelningar lämnas till arkivering.

Efter kontakt med Landsarkivet har Centerrörelsen Gotland redan material i föreningsaktiviteter dit nu mer ska lämnas in.

Arbetet beräknas vara klart under våren 2020.

Riksdagen. Lars Thomsson

Efter drygt ett år i riksdagen så börjar jag bli varm i kläderna. Fokus i mitt arbete har till allra största delen legat på att lyfta Gotlands frågor i riksdagsarbetet. Jag har, tillsammans med andra ledamoten från Gotland Hanna Westerén, prioriterat att jobba med två frågor. Dels ö-faktor till den gotländska sjukvården och del en tredje elkabel till Gotland. Utöver dessa huvudfrågor jobbar jag hårt med påverkansområdet för Tofta skjutfält, klimatsmart flyg till Gotland och fortsatt utbyggnad av försvaret på ön. Liksom allehanda frågor som rör kommande upphandling av Gotlandstrafiken, jordbruksfrågor, Almedalsveckan mm.

Det är två stora framgångar som sticker ut under 2019. Dels medverkade jag och Centerpartiet väldigt aktivt till att ett nytt kostnadsutjämningsförslag kom på plats vilket ger ca 90 extra miljoner kronor årligen till Region Gotland. Det är ett väldigt viktigt delsteg för frågan kring en ö-faktor. Den andra stora framgången är att Centerpartiet förhandlade fram 84 miljarder till Försvarets fortsatta utbyggnad. Det möjliggör en fortsatt utbyggnad på Tofta.

I det löpande arbetet har jag också arrangerat gotlandsseminarier i riksdagen, ställt skriftliga frågor, påverkat budgetförhandlingarna, gjort inspel i regleringsbrev och skrivit enskilda motioner. Följande 17 motioner gick in under allmänna motionstiden:

- Statligt ansvar för merkostnader i den gotländska sjukvården
- En tredje elkabel till Gotland
- En grön flyglinje mellan Visby och Bromma
- En grön omställning i Gotlandstrafiken
- Effekter av torkskador på Gotland
- Statligt ansvar för reservhamn i Gotlandstrafiken
- Breddade kriterier för Allmänna Arvsfonden
- Ändra lagstiftning kring säkerhet för demenssjuka
- Ändrad lagstiftning för markavvattning med anledning av torkan
- Regionalt inflytande på kompetensutvecklingsinsatser
- Regler elmätare
- Förhandsbesked SÄBO
- Jakt på skarv
- Katastroffond i jordbruket
- Pilotlän för klimatomställningen
- Länsplan för infrastruktur
- Förändrad artskyddsförordning

Centerpartiets Fullmäktigegrupp 2019

Centerpartiet på Gotland har 18 mandat och därmed 18 ledamöter och 9 ersättare i regionfullmäktige.

I regionfullmäktige driver Centerpartiet politik tillsammans med samarbetspartierna Moderaterna, Kristdemokraterna och Liberalerna – det vill säga Alliansen på Gotland. Tillsammans har Alliansen på Gotland bland annat drivit igenom utmaningsrätten som ger privata aktörer rätt att utmana om driften av regionens verksamheter om de kan visa att de gör det mer kostnadseffektivt.

I regionstyrelsen har Centerpartiet ordförandeposten och sammanlagt fyra ledamöter. Där, liksom i regionfullmäktige, har Centerpartiet tillsammans med Allianspartierna starkt profilerat sig för att driva en ekonomiskt ansvarsfull politik. Bland annat genom beslutet att avsätta två procent av regionens totala årliga budget som buffert för oväntade utgifter och konjunktursvängning. Det så kallade 2-procentmålet.

Centerpartiet innehar ordförandeposten i Barn- och utbildningsnämnden (BUN), Miljö- och byggnämnden (MBN), Tekniska nämnden (TN), Valnämnden och Överförmyndarnämnden samt Kultur- och fritidsberedningen (KFB).

I Framför allt MBN och TN är Centerpartiet aktiva för att komma igång med bostadsbyggandet. Centerpartiet driver på för att öka utbyggnaden av vatten och avlopp över hela ön och verkar för att lösa bullerfrågan i området runt Tofta skjutfält.

Styrelsens arbete

Distriktsstyrelsen har haft nio möten under året. Vi har haft mycket god uppslutning av styrelsemedlemmarna, och dessutom har vi haft den stora glädjen att oftast ha Eva Nypelius med oss på våra möten. Vår kassör har också varit med för att bättre sätta in oss i föreningens ekonomi. Vår politiske sekreterare har oftast varit med. Vår ombudsman är med varenda gång och skriver protokoll. En styrelsemedlem valde att kliva av sitt styrelseuppdrag under verksamhetsåret. Samtliga styrelsemedlemmar har också imponerat med sitt stora engagemang för partiet, och förutom alla våra styrelsemöten har vi setts i alla möjliga sammanhang där Centerpartiet verkar på ön.

Arkiv- och fastighetsansvarig har tagit sina uppdrag på stort allvar och har spenderat mycket tid på att bringa ordning på både hus och arkiv. Arbetet är förstås aldrig färdigt, nytt material ska arkiveras och fastigheten ska ständigt skötas, men vi är bättre rustade än någonsin tack vare allt arbete som lagts ner.

Centerpartiet är ett folkrörelseparti, och vi är av den åsikten att man tänker bättre tillsammans än var och en för sig. För att förnya styrelsearbetet har vi därför sjösat ett annat sätt att driva partiet framåt genom att införa fyra kommittéer som ska arbeta med politik, medlemsrekrytering och medlemsvård, kommunikation och inre arbete. Vi har precis påbörjat arbetet, och du är varmt välkommen att höra av dig till någon i styrelsen för att få reda på hur just du kan lämna ditt bidrag.

Sedan årsstämman 2019 har styrelsens arbetsutskott (AU) haft 8 protokollförda möten. Det huvudsakliga syftet med AU är att förbereda distriktsstyrelsens möten, men också att fatta snabba beslut när det behövs.

"Ordföranden har deltagit i tre distriktsordförandekonferenser och träffat den nya organisationsenheten på plats i Stockholm. Han fick också äran att introducera Annie Löf inför hennes Almedalstal den 4 juli."

Slutord

Året som gått har varit ett intensivt Centerpartiår. Förutom våra plikter som folkvalda politiker i Gotlands största borgerliga parti med allt vad det innebär har vi dessutom engagerat oss i Centerpartiets utveckling både lokalt och nationellt, vi har åkt på stämmor, utbildat oss och ställt upp för partiet på många olika sätt - av en enda anledning: Vi är övertygade om att en ansvarsfull grön, liberal, positiv och människovänlig politik behövs som motkraft till ytlig populism, falsk välvilja och inskränkt socialism. För oss är det fantastiskt att vårt hårda arbete givit så bra resultat både lokalt och i hela landet. Vi har också fått erfara hur det är att vara ett tungt lokalparti, och att ta ansvar för ibland obekväma politiska beslut - inte minst i regionen där vi som ledande borgerligt parti får stå i främsta rummet för att försvara DE VI FATTAT. Vi gör det gärna - eftersom besluten fattats med gotlänningarnas bästa i främsta rummet på både kort och lång sikt.

Det är alltså ett starkt, stolt och hårt arbetande Centerparti som ser fram inte bara mot verksamhetsåret 2020 - utan som tar sig an framtidens utmaningar med övertygelse om att omsorg om miljön och varandra är vägen framåt. Vi vill fortsatt ha dig med för att arbeta för ett inte bara bättre Gotland - utan en bättre värld för alla!

Visby februari 2020.

Joakim Samuelsson

Lars Thomsson

Gunnel Lindby

Bibbi Olsson

Arne Strandänger

Fredrik Gradelius

Ann-Christin Wallin

Ingrid Engström

Anders Thomasson

Malin Åberg

Johan Malmros

Niklas Gahne

Eva Gahnström

Stefan Nypelius

Jesper Etelhag

Året 2020 började bra och partiet såg fram emot ett positivt samtalsår.

Under januari månad hade partiet ett Centerforum med tema bostadsbyggande som var välbesökt. Forumet leddes av Eva Ahlin som är ordförande i Miljö- och byggnämnden. Vi hade också en introduktionskväll för nya medlemmar ledd av Bibbi Olsson och Eva Gahnström.

Kommundagarna i Uppsala

Hölls den 31 Jan-1 februari. Tema var Samtalsår 2020 Medverkade från Gotland var Eva Nypelius, Lars Thomsson, Stefan Nypelius, Bibbi Olsson, Fredrik Gradelius och Eva Ahlin.

Under februari månad träffades partiets regionråd och allmänheten under en lunch i en restaurang i Roma samhälle. Det blev en välbesökt lunchträff. Planen var att fortsätta och träffa medborgare varje månad i olika platser runt om på Gotland. I månaden samlades kretsstyrelse och medlemmar på centerexpeditionen i en heldagsutbildning om samtalsår 2020. Veronica Kurkko från Riksorganisationen och vår egen Bibbi Olsson styrde upp oss. Februari månads Centerforum blev också välbesökt. Tema var jordbruks- och landsbygdsfrågor där Lars Thomsson och riksdagsledamot Kristina Yngve höll ihop mötet.

I mars månad kom Coronapandemin.

Folkhälsomyndigheten bedömer sedan den 10 mars att risken för smittspridning i samhället i Sverige är mycket hög. Alla med symtom på luftvägsinfektion, även lindriga, uppmanas därför att avstå sociala kontakter som riskerar att sprida smitta. Regeringen beslutade att förbjuda allmänna sammankomster och offentliga tillställningar med fler än 500 deltagare. För övriga sammankomster gäller att åtgärder vidtas för att minska risken för att sprida smitta. Vårt eget arbetsutskott diskuterade frågan och beslutade att flytta på stämman till framtiden och ställa in samtliga gruppsamlingar. Alla externa aktiviteter knutna till Samtalsår 2020 sköts upp – för Centerpartiet Gotland vill inte medverka till smittspridning och följer förstås Folkhälsomyndighetens rekommendationer.

I maj månad genomförde vi ändå skräpplockardagen där medlemmar gick i små grupper runt på Gotland och plockade skräp på gator och vägar.

I juni månad delade partiets Miljöpris ut med motiveringen "Centerpartiet Gotlands miljöpris tilldelas Roma Grus AB för deras målmedvetna arbete med att övergå till fossilfria bränslen i hela verksamheten. Som vi alla vet har åkerinäringen en stor påverkan på vår miljö och koldioxidutsläpp. Roma Grus AB med VD Magnus Lindby har i flera år engagerat sig i att förbättra miljön i sin verksamhet och har gått i täten då det gäller omställning till fossilfria bränslen och renare fordon. Hela fordonsflottan har gått från diesel till fossilfria drivmedel Hydrerad Vegetabilisk Olja (HVO, vegetabilisk olja ex från hamburgerrestauranger, slaktavfall mm. Minskar klimatpåverkan med upp till 90%) och RapsMetylEster (RME, Raps och biometanol som blir ett giftfritt bränsle). De har likaså en tankstation på sin anläggning där också andra kan tanka. Asfaltverket drivs numer enbart av fossilfritt RME. Betongfabriken drivs med flis och även verksamhetslokalerna har övergått från olja till flis. De har dessutom startat ett dotterbolag "Miljö i Roma AB" som kan ta hand om och sortera alla slags verksamhetsavfall och även giftiga fraktioner som asbest och förorenade massor mm. Vi hoppas och tror att Roma Grus AB blir loket som drar med sig de övriga åkerierna in i framtidens mer miljösmarta verksamheter."

Almedalsveckan samt alla höstmarknader och andra kretsaktiviteter ställdes in.

Riksorganisationen rekommenderar kretsar och distrikt att tills vidare inte genomföra fysiska aktivitet som inte är verksamhetskritiska. Att mötesverksamhet som genomförs i första hand sker genom digitala möten, samt att när så inte är möjligt noga följa folkhälsomyndighetens rekommendationer för fysisk aktivitet. Rekommendationen gäller året ut.

Distrikten har genomfört alla AU / DS-möte enligt planeringsdatum, några av de har varit digitala och andra på expeditionen på Corona-säkert avstånd.

Distriktsstämman hålls digitalt kretsvis i oktober.

Visby, oktober 2020.

Joakim Samuelsson
Distriktsordförande

Rebeca Gajardo Angel
Ombudsman